15.	Приложение №1 Форма заявления клиента на обмен/возврат товара
								Генеральному директору
								__________________________________________
									(наименование организации, ФИО)
								От________________________________________
							 				(ФИО)
								паспортные данные: ________________________
								выдан ____________________________________
_____________________ «___» _________  ____г.
								Проживающего (ей) по адресу ________________
								__________________________________________
								Телефон для связи __________________________

Заявление
[bookmark: _GoBack]Я «____» ___________20___ года приобрел в Вашем магазине для нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, электротехническую продукцию. Прошу Вас оформить обмен/возврат продукции по чеку № ______________________ от _______________,
(нужное отменить)

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

Причина возврата: _______________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
(В случае ненадлежащего качества – описать, в чем проявляется несоответствие по качеству, а при замене на аналогичное наименование – указать причину
______________________________________________________________________________
замены и использовалась ли продукция)
В случае оформления возврата продукции стоимостью ________________________________________________________ прошу_________________________________________________________________________________________________
(указать нужное: заменить на аналогичную продукцию, вернуть уплаченную денежную сумму)
Меня уведомили, что по закону «О защите прав потребителей» покупатель оплачивает экспертизу, если в результате экспертизы будет установлено, то недостатки продукции возникли вследствие обстоятельств, за которые продавец/изготовитель не отвечает.

	Заполняется представителем продавца в присутствии покупателя при принятии на хранение
Продукцию принял на хранение по рекламационной товарной накладной №______________от _________, товарный вид, потребительские свойства, пломбы, ярлыки сохранены (не сохранены) ___________________________________________________________________________________________,  видимые механические повреждения ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________.
Подпись представителя продавца ____________________/______________________/.

«____»_________________20___г.			Покупатель _____________/_______________
										ФИО/подпись
Заключение менеджера по продажам/продавца _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
Заключение сервис-инженера ___________________________________________________________________________
			товарный вид, потребительские свойства, пломбы, ярлыки сохранены (не сохранены), причины  несоответствия
_____________________________________________________________________________________________________
					принятое решение, ФИО сервис-инженера/менеджера/продавца
«____»_________________20___г.			Покупатель _____________/_______________
										ФИО/подпись